Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

EDITAL Nº 014/2019 – PPAGRO/CCA/UENP

A Comissão Coordenadora do Programa de Mestrado em Agronomia, considerando o

Edital N° 011/2019-PPAGRO/UENP, divulga o resultado de homologação das inscrições ao

processo seletivo para ingresso como aluno regular em 2020/1.

PROT. NOME

260 ADHEMAR AUGUSTO MARTINS
Homologada

261 GABRIELA SOUZA DONEZE
Homologada

262 JOÃO PEDRO BUFALARI DA CUNHA
Homologada

264 SARA LOPES MIGLIARI
Homologada

265 PAMELA ANASTÁCIO BERTOLINI
Homologada

266 VINICIUS BECHELLI VALADÃO DE ARAUJO
Homologada

267 ALESSANDRO PALUDETTO
Homologada

268 ALEXANDRE PALUDETTO
Homologada

269 RAFAEL ANTONIO SBARDELLA
Homologada

270 RIAN LOLICO CHAMORRO
Homologada

271 BRUNO ALEXANDER GUENTA TSURUSHIMA
Homologada

272 ANA PAULA VALIAS
Homologada

273 NIXAU WAUTERS MACEDO
Homologada

274 GUILHERME HENRIQUE FREITAS SEUGLING
Homologada

275 LUIZ FELIPE INACIO DOS SANTOS
Homologada

276 LEONARDO MAMEDE CAVECCHIA
Homologada

Os candidatos, cujas inscrições foram homologadas, estão convocados para comparecerem na

sala 31 do prédio central, nas datas e horários indicados, com antecedência mínima de 15

(quinze) minutos:

- Prova escrita metodologia científica e fundamentos da experimentação: das 09:00 às 12:00

horas; 20 de novembro (quarta-feira).

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.
www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

- Prova de Língua Inglesa: das 14:00 às 17:00; 20 de novembro (quarta-feira).

- Entrevista: a partir das 8:00 horas; 21 de novembro (quinta-feira) na sala 31 do prédio central

do Campus Luiz Meneghel.

Observações:

*Não será permitida a realização da prova por retardatários que, neste caso, ficam sumariamente

excluídos do processo seletivo.

*Solicitação do pedido de recurso: dia 12/11/2019 (terça-feira).

O presente Edital entra em vigor a partir da presente data.

Publique-se. Registre-se.

Notifique-se. Cumpra-se.

Bandeirantes, 11 de novembro de 2019

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rone Batista de Oliveira

Coordenador do Programa de Mestrado em Agronomia